PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04.06.2014

№ 115-па
О проведении уведомительной
регистрации коллективных договоров,
соглашений и контроле за их
выполнением на  территории
города Пыть-Яха
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 22.10.2002 № 543-п «Об утверждении Положения о порядке проведения уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений и контроле за их выполнением» в целях введения единой системы проведения уведомительной регистрации коллективных договоров и соглашений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и мониторинга социально-трудовых отношений,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:

1. Определить отдел по труду и социальным вопросам администрации города органом, осуществляющим уведомительную регистрацию  соглашений и коллективных договоров, заключаемых между работниками и работодателями в организации или у индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность на территории города Пыть-Яха,  и осуществлять контроль за их выполнением.
2. Отделу по труду и социальным вопросам администрации города (И.А.Слепухова):
2.1. При проведении уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений и контроле за их выполнением руководствоваться Положением о порядке проведения уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений и контроле за их выполнением, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 22.10.2002 № 543-п.
2.2. Направлять в Департамент труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры копии зарегистрированных соглашений и их регистрационные карты, информацию о количестве действующих (заключенных, пролонгированных) и прошедших уведомительную регистрацию соглашений и коллективных договоров с разбивкой по отраслям экономики, формам собственности, за первое полугодие - до 5 июля, по итогам года - до 5 января.
3.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы  администрации

города Пыть-Яха

В.П. Бойко